Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.12.2014

 № 255
п. Горноправдинск

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений
в Устав сельского поселения Горноправдинск»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Горноправдинск в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава сельского поселения Горноправдинск, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Горноправдинск, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 4 апреля 2006г. № 15:

1. Опубликовать в газете «Наш район» проект решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений в Устав сельского поселения Горноправдинск» согласно приложению.

2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Горноправдинск публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений в Устав сельского поселения Горноправдинск» на 12 января 2015 года.

Место проведения слушаний – кабинет Главы сельского поселения Горноправдинск на втором этаже здания Администрации сельского поселения Горноправдинск (п.Горноправдинск ул.Вертолетная д.34).

Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут по местному времени.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений в Устав сельского поселения Горноправдинск» в количестве 3 человек в составе:

Репанова Ирина Борисовна, главный специалист, председательствующий на публичных слушаниях;

Вознюковская Валентина Яковлевна, главный специалист, секретарь на публичных слушаниях;

Касинская Елена Анатольевна, главный специалист отдела управления, член организационного комитета.

4. Опубликовать одновременно с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений в Устав сельского поселения Горноправдинск» Порядок учета предложений по проекту Устава сельского поселения Горноправдинск, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Горноправдинск» и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 08.07.2013 № 24.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Горноправдинск

      С.А.ЗАЙЦЕВ
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 23.12.2014 № 255
Проект

вносится Главой сельского поселения Горноправдинск
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  __.__.20__                                                                                                  № __
О внесении изменений
в Устав сельского поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 октября 2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономно округе – Югре», от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с изменениями и дополнения на ________ 2014 года), следующие изменения:
1.1. Подпункт 35 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

1.2. Подпункт 4 пункта 1 статьи 25 после слов «лицу, замещающему муниципальную должность и» дополнить словами «частичная компенсация в размере 50 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно»;

1.3. Подпункт 1 пункта 6 статьи 43 после слов «муниципальному служащему и» дополнить словами «частичная компенсация в размере 50 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки».

2. Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск

поселения Горноправдинск

______________В.В.Зайцев

______________С.А.Зайцев
PAGE
2